[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный  орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 06"  октября 2016 г.                                            г. Кондрово                                      № 874

	Об утверждении инвестиционной
декларации муниципального района «Дзержинский район»

	             В соответствии с  Федеральным законом от 08.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007  № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Стандартом развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании МР «Дзержинский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Дзержинский район» от 29.09.2016 № 184,   в целях повышения  эффективности деятельности  администрации по созданию условий для осуществления предпринимательской деятельности
             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную декларацию муниципального района «Дзержинский район»  (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает  в силу с момента его опубликования.

	Глава администрации

Дзержинского района                                                                                          А.В. Пичугин

                                                                                                                                      Приложение

                                                                                      к постановлению  администрации

                               Дзержинского района

                                                                                                         от « 06»  октября  2016 № 874

   Инвестиционная декларация Дзержинского района
1. Инвестиционная декларация муниципального района «Дзержинский район»  разработана с целью формирования благоприятного инвестиционного климата, реализации в кратчайшие сроки инвестиционных проектов на территории Дзержинского района, их административной поддержки, обеспечения быстрых процедур согласования.

2. Инвестиционная декларация  муниципального района «Дзержинский район» устанавливает принципы взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности. В число этих принципов входят:

-  равенство - недискриминирующий подход ко всем субъектам предпринимательской  и инвестиционной деятельности;

- вовлеченность - участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе подготовки и принятия затрагивающих их интересы решений, принимаемых  органами местного самоуправления, а также в оценке реализации этих решений;

-  прозрачность - общедоступность документированной информации органов местного самоуправления;

- лучшие  практики - ориентация административных процедур и регулирования на лучшую с точки зрения интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности практику взаимодействия органов местного самоуправления  с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности.

 Администрация Дзержинского района  гарантирует защиту инвестиций  и интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, в том числе:

  - равное отношение ко всем субъектам предпринимательской и инвестиционной деятельности:

- участие субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в процессе принятия решений и оценке их реализации;

- доступ к публичной информации органов местного самоуправления муниципального района;

- невмешательство   органов  местного   самоуправления   и   должностных лиц                     в заключение инвестором договоров (контрактов), выбор партнеров, определение обязательств;

- разрешение спорных вопросов  путем переговоров.

3. Администрация Дзержинского района  гарантирует защиту прав инвесторов.

3.1. Гарантируется защита инвесторов от принятия нормативных актов, ухудшающих положение инвесторов, в пределах компетенции администрации муниципального района.          В работе с инвесторами политика района направлена на упрощение разрешительных процедур, сокращение сроков принятия решений о предоставлении земельных участков для строительства, устранение коррупционных рисков, на развитие системы работы                            с инвесторами по принципу "одного окна" и предоставление государственных                               и муниципальных услуг в электронном виде;
3.2. Предоставление равных условий для российских и иностранных инвесторов.

Администрация муниципального района «Дзержинский  район» обеспечивает равные условия, как для российских, так и для иностранных инвесторов.

3.3. Обеспечение права инвестора на свободный выбор контрагентов.

Администрация муниципального района «Дзержинский  район» гарантирует соблюдение прав инвестора на свободный выбор подрядчиков, поставщиков и любых других контрагентов;   гарантирует невмешательство в административно-хозяйственную деятельность инвестора, реализующего инвестиционный проект на территории района.

3.4. Сопровождение инвестиционных проектов.

Администрация Дзержинского района обеспечивает сопровождение и  поддержку  инвестиционных проектов.

Муниципальными кураторами инвестиционных проектов являются руководители структурных подразделений администрации муниципального района «Дзержинский район», назначенные главой администрации муниципального района  и оказывающие  инвестору содействие в решении вопросов организации бизнеса.

Субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности могут непосредственно руководствоваться положениями настоящей инвестиционной декларации при взаимодействии с органами местного самоуправления и обращаться непосредственно     к главе администрации Дзержинского  муниципального района по вопросам, связанным с ее исполнением.